51_4925503

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

г. Москва

18.01.2013г.     Дело № А40-74208/12

Резолютивная часть решения оглашена 15.01.2013г.

Решение в полном объеме изготовлено 18.01.2013г.

Арбитражный суд в составе:
Председательствующего судьи Васильевой Т.В.

членов суда: единолично

при ведении протокола  помощником судьи Симоновой О.И.

рассмотрел дело по иску
Общества с ограниченной ответственностью «ТехСнабСервис» (ОГРН

1077758118570)

к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Омега»

(ОГРН 1057749631103)

о взыскании 4 519 844 руб. 62 коп.

в заседании приняли участие:

от истца: Ореховский С.А. (дов

от ответчика: извещен, не явился

УСТАНОВИЛ:

Иск заявлен о взыскании 4 519 844 руб. 62 коп. неосновательного обогащения.

Ответчик, извещенный надлежащим образом о времени и месте судебного

заседания, не явился. Иск не оспорил, отзыв не представил. Дело рассмотрено в

порядке ст.ст.121, 123,  ч.1-3 ст.156 АПК РФ в отсутствие ответчика.

Истец поддержал исковые требования в полном объёме.

Рассмотрев материалы дела, выслушав представителя истца, суд считает, что

исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Платежными поручениями №54 от 16.09.2008г., №287 от 15.04.2008г., №770 от

25.08.2008г., №771 от 25.08.2008г. ответчику были перечислены денежные средства в

размере 4 519 844 руб. 62 коп. Доказательств, подтверждающих законность оснований

для получения указанной суммы, не имеется.

На основании договора цессии №47  от 14.05.2012г. истцом приобретено право

требовать возврата перечисленных средств. Иск не оспорен. Таким образом, исковые

требования обоснованны и подлежат удовлетворению на основании ст.ст. 309-310, 1102

ГК РФ, ч.3.1 ст. 70 АПК РФ.

Госпошлина по делу относится на ответчика в соответствии со ст.110 АПК РФ и

подлежит взысканию с него в доход федерального бюджета, т.к. истцу при принятии

иска была предоставлена отсрочка по оплате госпошлины.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.8-12, 309-310, 1102 ГК РФ,

ст.ст.4, 65, 71, 75, 110, 121-123, 156, 167-171, 176, 180, 181 АПК РФ, суд
Р Е Ш И Л :

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Омега» (ОГРН 1057749631103) в пользу Общества с ограниченной ответственностью

«ТехСнабСервис» (ОГРН 1077758118570) 4 519 844 руб. 62 коп. неосновательного

обогащения.

2

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Омега» (ОГРН 1057749631103) в доход федерального бюджета 45599 руб. 22 коп.

госпошлины.

Решение может быть обжаловано в течение месяца с момента принятия в Девятый

арбитражный апелляционный суд.

СУДЬЯ:         Т.В.Васильева.